
 

 

 

 

О согласовании представления Генерального прокурора  

Российской Федерации на должность прокурора Республики Крым  

  

 

В соответствии с частью 3 статьи 129 Конституции Российской 

Федерации, пунктом 1 статьи 15.1 Федерального закона от 17 января 1992 

года № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", пунктом 26 

статьи 75, пунктом 3 части 2 статьи 76, частью 2 статьи 87 Конституции 

Республики Крым, пунктом 38 части 2 статьи 8, пунктом 3 части 2 статьи 10 

Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном 

Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым", частью 4 статьи 

2 Закона Республики Крым от 19 марта 2015 года № 83-ЗРК/2015 "О порядке 

согласования представления Генерального прокурора Российской Федерации 

к назначению на должность прокурора Республики Крым", частью 1 

статьи 163 Регламента Государственного Совета Республики Крым, 

рассмотрев представление Генерального прокурора Российской Федерации 

на должность прокурора Республики Крым, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Согласовать представление Генерального прокурора Российской 

Федерации на должность прокурора Республики Крым Камшилова Олега 

Анатольевича.    

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

 

 

 

Проект внесен 

депутатом ГС РК 

Фиксом Е.З. 

 


